Deiectū siue effusum dāmnicātērīt in p̄sona vel rebus vel vestib⁹. non tñ s̄m. **Jo.** de pla. tenet dñs dom⁹ qui eā locauit. vt l.i. g. hoc in factū. ff. de his qui deie. vel es-
su. sed tenet ille qui ibi habitat cū sua fa-
milia siue sit domus sua p̄pria siue p̄ducta
siue gratis cōcessa. vt. d. g. itē is. et nō solū
īp̄e tenet si īp̄e deieciat vel effundat: s̄ eti-
am tenet de deiecto vel effuso a sua fami-
lia. vel ab vrore liberis et seruis. vt. d. g.
itē is. ver. qz plerūqz. et insti. q̄ q̄s p̄so. no.
acqui. in p̄n. vbi plene tractat de hac ma-
teria. dic q̄ si dāmnu datū est in persona
transēuntis appendēs: vel effundēs tenet
ad sp̄ensas ī curatiōe factas. q̄ ad salario
medicop et ad opas quib⁹ lesus caruit. et
chariturnus est facta estimatiōe q̄tum viue
re potuit.

De restitutiōe dāmni dati ab arbore vel a flumine. **L****Lxxij**

Quid si arbor mea vñdet sup domū tu-
am vñ radicib⁹ dāmificat? Rñdet Spe.
vbi. s. v. si vero. q̄ teneris eā incidere. an
aut posset eā incidere p̄pria auēte. vide. s.
g. **L****Lxxviij**.

Quid si p̄ alluvionē fluminis terra mei
agri adiūciat agro tuo: an tenearis mibi
ad resti. Rñdet **Jo.** de pla. q̄ nō. Secus
si apparēter adiūciat terra et arbores q̄ re-
manerēt mea nisi post q̄ terra sit vñta et
arbores radicib⁹ apprehēse. vt insti. de re-
diui. g. p̄terea q̄ p̄ alluvionē. Illud ergo
terre mee inundatio ī perturbatio fluminis
latēter applicuit agro tuo p̄ alluvionē. i. p̄
incrementū adeo latēs vt discerni nō pos-
lit efficit tuū. sed si nō latēter s̄ apparēter
inundatio fluminis asportauit partē agri
mei et arboris et adiecit agro tuo nō acq-
ritur tibi: sed remanet mibi ut p̄mo erat.
et illā possim vendicare et tu teneris mi-
bi restituere. dñ tñ tibi caueā de dāmno p̄
terito et futuro. et oīa adiecta tollā: ita q̄
nō tollā vtilia q̄ inutilia dimitā. vt. l. hoc
amplius. g. alpinus. ff. de dā. infec. q̄ te
neri mibi restituere: donec fra mea nō sit
vñta cū tua. et arbores radices nō egerit
de q̄ sta ī iudicio rusticop tanq̄ p̄to p̄ ar-
tesua. vt. dīc glo. i. d. g. p̄terea. in. v. lōgiora.

De restitutiōe dāmni ficiantū rē publicā in pecunia vñ annona.

Quid de exactoribus **L****Lxv**
tributoz q̄ collectarū qui aliqd retinet de
eo qd exigūt. Dic q̄ tenent ad duplū. tex-
est i. l. omisi opinatores. **L**. de exacto. tri-
li. x. et ibi q̄ **Jo.** de pla. **L****Lxvi**

Quid de eo qui pecuniā sibi datā p̄ ali-
qua administratiōe publica exercēda vel
aliquo ope publico faciēdo nō expēdit in
dicta administratiōe vel ope: sed totā vel
partē sibi retinet. Rñdet **Jo.** de pla. in-
sti. de publi. iudi. g. fi. q̄ tenet ad restitu-
et punit ultra restitutōz in tercia p̄e pl⁹
p. d. l. iuliā. de residuis. vt. d. g. fi. et. l. q. q̄
iiij. g. sed et qui. ff. ad. l. iul. pecu. et. l. sacri-
legij capite. g. eū q̄qz. e. ci. Itē in illo qui
recipit pecuniā sibi datā vt cōduceret vel
emeret aliquā rē p̄ republicā. Adē in il-
lo qui recipit pecuniā publicā suo piculo
trāsciendā quā in suos v̄sus cōvertit. l. sa-
cilegij. g. is aut. ff. eo. **L****Lxvij**